2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2017   № 281-п
Об установлении и исполнении расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района по организации отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  постановляет:
1. Установить расходное обязательство Гаврилово-Посадского муниципального района по организации отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания.
2.  Финансирование расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется за счет средств:

- субсидии, предоставляемой из областного бюджета на организацию отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания в размере не более 99,5% от общего объема расходов;

- бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района в размере не менее 0,5% от общего объема расходов.
3.  Утвердить Порядок исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района по организации отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания, согласно приложению.
4. Отменить постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 02.04.2015 № 118-п «О Порядке перечисления и учета субсидии бюджету Гаврилово-Посадского муниципального района на софинансирование расходов по организации отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания отделом образования администрации Гаврилово-Посадского муниципального района»
5. Опубликовать настоящее постановление в   сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

6.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                             В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
 муниципального района

                                                                от  18.05.2017 № 281-п
ПОРЯДОК

исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района по организации отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области»» и определяет механизм исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района по организации отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания (далее – расходное обязательство).
2. Исполнение расходного обязательства осуществляет главный распорядитель бюджетных средств – отдел образования администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (далее – отдел образования).
3. Субсидия из бюджета Ивановской области бюджету Гаврилово-Посадского муниципального района на организацию отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания (далее – субсидия) предоставляется на условиях, указанных в пункте 3 порядка  и условий предоставления субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области из областного бюджета на организацию отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания, утвержденного постановлением Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области».
4. Субсидии перечисляются Департаментом социальной защиты населения Ивановской области (далее – Департамент) на счет УФК по Ивановской области, открытый для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.
5. Учет операций, связанных с использованием субсидии, осуществляется на лицевых счетах получателей, открытых в УФК по Ивановской области.

6. Финансовое управление после получения выписки из лицевого счета перечисляет средства отделу образования.

7. Финансовое управление на основании отчета отдела образования представляет в Департамент ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет о расходовании субсидии.
8. Ответственность за целевое и эффективное использование субсидии возлагается на отдел образования.

9. При нецелевом использовании субсидии отдел образования обязан вернуть указанные средства в доход бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района в полном объеме в течение 30 дней с момента установления фактов нецелевого использования субсидии, оформленных соответствующими актами или иными подтверждающими документами для последующего возврата в Департамент.